2

2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 385
«Об утверждении Положения о порядке
управления и распоряжения жилищным
фондом, находящимся в собственности
города Пыть-Яха» (в ред. от 25.05.2016 № 420)
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования нормативной правой базы по распоряжению муниципальным жилищным фондом города Пыть-Яха, Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха от 22.03.2016 № 385 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Пыть-Яха», следующие изменения:
1.1. В статье 12:

1.1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования предоставляются работникам государственных учреждений:

1) Трудовая деятельность которых, осуществляется в государственном учреждении или его территориальном подразделении, расположенном на территории города Пыть-Яха, при этом государственное учреждение является основным местом работы;
2) Не являющимся нанимателями жилых помещений по договорам найма государственного или муниципального жилищного фонда или членами семьи нанимателя жилого помещения по договорам найма государственного или муниципального жилищного фонда, либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения, расположенного в городе Пыть-Яхе;

3) Являющимся нанимателями жилых помещений по договорам найма государственного или муниципального жилищного фонда или членами семьи нанимателя жилого помещения по договорам найма государственного или муниципального жилищного фонда, либо собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения и обеспеченным общей площадью жилого помещения на одного члена семьи в городе Пыть-Яхе менее 13 кв. м.

4) При отсутствии в распоряжении государственного учреждения, в котором работает работник собственного жилищного фонда на территории города Пыть-Яха, свободного для предоставления.

5) Не получающим мер поддержки от работодателя, связанной с компенсацией расходов по найму жилого помещения жилищного фонда не относящегося к государственному или муниципальному жилищному фонду.»
1.1.2. Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Работники государственных учреждений, которым предоставлены жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования ежегодно проходят перерегистрацию в порядке, установленном решением Думы.».

1.2. пункт 5.2.3.приложения № 1 к Положению об управлении и распоряжении жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования город Пыть-Ях дополнить подпунктом следующего содержания:
«-в случае не исполнения обязанности о ежегодной перерегистрации. (при заключении договора коммерческого найма с работниками государственных учреждений)»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой   информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

города Пыть-Яха

__________И.П. ТАРАСОВА
«_____»______________2016 г.